2016年 6月 2日，中信银行股份有限公司上海分行将对如下清单所列借款人享有的主债权及担保合同项下的全部权利，依法转让给中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司；2018年 11月 30日，中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司又将相应
债权依法全部转让给中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司。 中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司已依法享有全部完整的主债权及从权利，现中信银行股份有限公司上海分行、中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司及中国华融资产管理
股份有限公司上海市分公司特公告通知各借款人及担保人：
中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司作为清单所列债权的受让方，现公告要求如下清单中所列借款人及其担保人，从公告之日起立即向中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司（或再次受让债权的受让方）履行主债权合同及担保合同约定的还

本付息义务或相应的担保责任。

特此公告。
中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司 联系地址：上海市中山东二路 15号 10楼 联系电话：021-63282869

中信银行股份有限公司上海分行 中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司 中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司 2018年 12月 26日

序号 借款人名称 借款合同编号（或合同签订日期及合同金额） 担保人名称 担保合同编号（或合同签订日期及合同金额） 原贷款行

1 上海常信实业有限公司 （2013）沪银贷字第 731201130036号 杜建发、徐颖、田尔洪、张秀莲、上海大济仓储
经营管理有限公司

（2013） 沪银最抵字第 731201133027 号、（2013） 沪银最保字第 731201133121 号、（2013） 沪银最保字第
731201133124号、（2013）沪银最保字第 731201133118号 中信银行股份有限公司上海分行

2 上海鹭翔仓储有限公司 （2013）沪银贷字第 731201130001号
杜建发、徐颖、杜建珍、翁超、上海大济仓储经
营管理有限公司、 上海洪济投资管理有限公
司

（2011） 沪银最抵字第 731201113092 号、（2011） 沪银最抵字第 731201113093 号、（2013） 沪银最保字第
731201133009号、（2013）沪银最保字第 731201133005号、（2013）沪银最保字第 731201133001号、（2013）沪银
最保字第 731201133013号

中信银行股份有限公司上海分行

3 上海闽特钢铁发展有限公司 （2013）沪银贷字第 731201130035号 杜建发、徐颖、杜建庄、翁灼妹、上海大济仓储
经营管理有限公司

（2013） 沪银最抵字第 731201133026 号、（2013） 沪银最保字第 731201133117 号、（2013） 沪银最保字第
731201133123号、（2013）沪银最保字第 731201133120号 中信银行股份有限公司上海分行

4 上海望荣实业有限公司 （2013）沪银贷字第 731201130037号 杜建发、徐颖、全灵涛、徐嫦媛、上海大济仓储
经营管理有限公司

（2013） 沪银最抵字第 731201133028 号、（2013） 沪银最保字第 731201133122 号、（2013） 沪银最保字第
731201133125号、（2013）沪银最保字第 731201133119号 中信银行股份有限公司上海分行

5
上海幸悦仓储经营管理有限
公司 （2013）沪银贷字第 731201130004号

杜建发、徐颖、杜建珍、翁超、上海大济仓储经
营管理有限公司、 上海洪济投资管理有限公
司

（2012） 沪银最抵字第 731201133001 号、（2012） 沪银最抵字第 731201133002 号、（2013） 沪银最保字第
731201133012号、（2013）沪银最保字第 731201133008号、（2013）沪银最保字第 731201133004号、（2013）沪银
最保字第 731201133016号

中信银行股份有限公司上海分行

6
上海佳唯建设工程集团有限
公司

(2014)沪银贷字第 731331140026号、(2014)沪银贷字
第 731331140027 号 、 (2014) 沪 银 贷 字 第
731331140028号、(2014) 沪银贷字第 731331140029
号、(2014)沪银贷字第 731331140030号、(2014)沪银
贷字第 731331140627号

上海美善塑胶有限公司、倪后权、潘菊芳、倪
佳丽、姜利民

(2012) 沪银最抵字第 731331123014 号、（2014） 沪银最保字第 731331143015 号、（2014） 沪银最保字第
731331143016号 中信银行股份有限公司上海分行

7 上海龙德资源股份有限公司 （2014）沪银贷字第 731101140128号、（2015）沪银贷
字第 731101150020号

广东振戎能源有限公司、 安徽省金大陆房地
产开发有限公司 （2014）沪银最抵字第 731101143011号、（2014）沪银最保字第 731101143061号 中信银行股份有限公司上海分行

8 上海荣坤贸易有限公司 （2014）沪银贷字第 731101140082号、（2014）沪银贷
字第 731101140085号

姚乃维、周虹、广东振戎能源有限公司、昆明
奥瑞投资有限公司、谢云、舟山宝隆船务有限
公司

(2014) 沪银最保字第 731101143003 号、（2016） 沪银最权质字第 731101163002 号、（2014） 沪银最保字第
731101143037号、（2015） 沪银最保字第 731101153008号、（2015）沪银最保字第 731101153032号、（2015）沪银
最抵字第 731101153007号、谢云签订的《最高额保证合同》（731101163020）

中信银行股份有限公司上海分行

9
上海新动源科技集团有限公
司

(2014)沪银贷字第 731391140009号、（2014）沪银承
字第 7313911440011号

上海久诚实业有限公司、 上海新动源科技集
团有限公司、郑巨武、陈通燕、李立虎、戴丽梅

(2014) 沪银抵字第 73139114000901 号 、 （2014） 沪银质字第 73139114000902 号 、 (2014) 沪银保字第
73139114000903号、(2014)沪银保字第 73139114000904号 中信银行股份有限公司上海分行

10 上海盈盈贸易有限公司 (2014)沪银贷字第 731201140006号 茅国梅 （2014）沪银最保字第 731201143005号、（2014）沪银最抵字第 731201143002号 中信银行股份有限公司上海分行

11 上海浦佳实业有限公司 (2014)沪银贷字第 731331140023号、(2014)沪银贷字
第 731331140024号

向开祥、唐玉红、上海江瀚实业有限公司、黄
浦腾、黄胜霞

(2012) 沪银最抵字第 731331123024 号 、 (2014) 沪银最保字第 731331143013 号 、 (2014) 沪银最保字第
731331143014号 中信银行股份有限公司上海分行

12 上海鼎诺铜业制造有限公司 (2014)沪银贷字第 731151140001号 邱忠强、李爱莲、上海鼎诺铜业制造有限公司 (2014)沪银最保字第 731151143005号、（2012)沪银最权质字第 731151143002号 中信银行股份有限公司上海分行

13 上海骐商能源贸易有限公司 （2013）沪银贷字第 731221130026号、（2013）沪银承
字第 731221134018号

中国商业建设开发有限公司、 山西煤运省外
煤焦经销有限公司、 山西煤运省外煤焦经销
有限公司晋北分公司

（2012）沪银最保字第 731221123022号、（2014）沪银最质字第 731221140007号 中信银行股份有限公司上海分行

14 上海京津物资有限公司 （2011）沪银贷字第 731101120071号
上海展智实业有限公司、郑仙财、周兴旺、张
陈斌、张林锦、周孙传、周亮、周翠兰、杨红梅、
郑清香、肖传娟、董用文

（2011） 沪银最保字第 731101103127 号、（2011） 沪银最保字第 731101113124 号、（2011） 沪银最保字第
731101113125号、（2011）沪银最抵字第 731101113043号、（2011）沪银最抵字第 731101113042号、（2011）沪银
最抵字第 731101113041号、（2011）沪银最抵字第 731101113040号、（2011）沪银最抵字第 731101113039号

中信银行股份有限公司上海分行

15 上海润卓实业有限公司 （2012）沪银贷字第 731101120072号
上海展智实业有限公司、郑清香、张陈斌、张
林锦、周孙传、周亮、周翠兰、杨红梅、肖传娟、
董用文、孙登章、周兴旺

（2011） 沪银最保字第 731101103128 号、（2011） 沪银最保字第 731101113126 号、（2011） 沪银最保字第
731101113123号、（2011）沪银最抵字第 731101113044号、（2011）沪银最抵字第 731101113045号、（2011）沪银
最抵字第 731101113046号、（2011）沪银最抵字第 731101113047号、（2011）沪银最抵字第 731101113048号。

中信银行股份有限公司上海分行

16 上海闵松绿化工程有限公司 （2012）沪银贷字第 731421120114号
上海华金农副产品批发市场经营管理有限公
司、林纪韶、胡昌枝、江鹰、上海臻融投资有限
公司

(2011) 沪银最保字第 731421113199 号 、 (2011) 沪银最保字第 731421113200 号 、 (2011) 沪银最保字第
731421113201号、(2011)沪银最保字第 731421113208号、（2011）沪银最抵字第 731421113055号、（2011）沪银最
抵字第 731421113060号

中信银行股份有限公司上海分行

17 上海彬娃贸易有限公司 (2012)沪银贷字第 731331120033号 章圣、上海永郝工贸有限公司 (2012)沪银最保字第 731411123085号、(2012)沪银最抵字第 731411123084号 中信银行股份有限公司上海分行

中信银行股份有限公司上海分行、中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司与中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司债权转让暨债务催收联合公告

非禁即入！我国全面实施
市场准入负面清单制度

据新华社北京 12 月 25 日电 （记者安蓓 于佳欣） 经中共

中央、 国务院批准， 国家发展改革委、 商务部 25 日发布 《市

场准入负面清单 （2018 年版）》。 这标志我国全面实施市场准

入负面清单制度， 负面清单以外的行业、 领域、 业务等， 各类

市场主体皆可依法平等进入。

全面实施市场准入负面清单制度是党中央为加快完善社会

主义市场经济体制作出的重大决策部署。 国家发改委有关负责

人表示， 这一重大制度创新， 有利于发挥市场在资源配置中的

决定性作用， 真正实现 “非禁即入”； 有利于激发市场主体活

力， 对各类市场主体一视同仁， 实现规则平等、 权利平等、 机

会平等； 有利于政府加强事中事后监管； 有利于推动相关审批

体制、 投资体制、 监管机制、 社会信用体系和激励惩戒机制改

革， 推进国家治理体系和治理能力现代化。

清单主体包括 “禁止准入类” 和 “许可准入类” 两大类，

共 151 个事项、 581 条具体管理措施， 与此前的试点版负面清

单相比， 事项减少了 177 项， 具体管理措施减少了 288 条。

其中， 禁止准入类事项 4 项。 分别是法律法规明确设立的

与市场准入相关的禁止性规定， 《产业结构调整指导目录》 中

禁止投资和禁止新建的项目， 以及 “禁止违规开展金融相关经

营活动” “禁止违规开展互联网相关经营活动”。 对于禁止类

事项， 市场主体不得进入， 行政机关不予审批。

许可准入类事项共 147 项， 涉及国民经济行业 20 个分类

中的 18 个行业 128 个事项， 《政府核准的投资项目目录》 事

项 10 项， 《互联网市场准入禁止许可目录》 事项 6 项， 信用

惩戒等其他事项 3 项。 对于许可准入类事项， 由市场主体提出

申请， 行政机关依法依规作出是否予以准入的决定， 或由市场

主体依照政府规定的准入条件和准入方式合规进入。

坚持以供给侧结构性改革为主线不动摇
———四论贯彻落实中央经济工作会议精神

人民日报评论员

抓住主要矛盾和矛盾的主要方面， 找

准改革突破口， 就能解决制约发展的深层

次问题。 这是我们推动经济社会发展的一

条重要经验。

中央经济工作会议认为，我国经济运行

主要矛盾仍然是供给侧结构性的，必须坚持

以供给侧结构性改革为主线不动摇，更多采

取改革的办法，更多运用市场化、法治化手

段，在“巩固、增强、提升、畅通”八个字上下

功夫。 这一明确要求，为当前和今后一个时

期深化供给侧结构性改革、推动经济高质量

发展指明了方向、提供了遵循。

推进供给侧结构性改革，是以习近平同

志为核心的党中央在全面分析国内经济阶

段性特征的基础上， 给出的调整经济结构、

转变经济发展方式的治本良方。 2015 年，党

中央决定实施供给侧结构性改革，经过几年

的努力，取得了重要阶段性成效。钢铁、煤炭

“十三五”去产能目标基本完成，一大批“散

乱污”企业出清，工业产能利用率稳中有升，

传统产业加快改造， 科技创新成果不断涌

现，新动能加快成长，特别是去产能使得重

点行业供求关系发生明显变化。实施供给侧

结构性改革，进一步激发了市场活力、增强

了内生动力、释放了内需潜力，推动经济保

持中高速增长、产业迈向中高端水平。 实践

充分证明， 党中央这个决策是完全正确的，

是改善供给结构、提高经济发展质量和效益

的治本之策。

坚持以供给侧结构性改革为主线不动

摇， 就要深刻理解深化供给侧结构性改革

的必然性。 面对经济形势变化， 政策上可

以有两种选择， 一是坚持深化供给侧结构

性改革， 一是加强需求刺激。 当前形势下，

有必要稳定总需求， 但我国经济运行的主

要矛盾仍然是供给侧结构性的， 供给体系

不适应需求结构变化， 经济难以实现良性

循环。 这决定了，我们必须坚持以供给侧结

构性改革为主线不动摇，尽管有难度，也要

挺过去，不能半途而废。毋庸置疑，供给侧结

构性改革、发展方式转变、经济结构调整是

要付出代价的，不可能轻轻松松完成。 但今

天不付出代价，未来将付出更大代价。 这就

是历史发展的辩证法。只有坚持以供给侧结

构性改革为主线不动摇， 才能使我国经济

发展迎来更加光明的前景。

坚持以供给侧结构性改革为主线不动

摇， 就要认真贯彻落实 “巩固、 增强、 提

升、 畅通” 八字方针。 巩固， 就是要巩固

“三去一降一补” 成果， 加大破、 立、 降力

度； 增强， 就是要增强微观主体活力， 发

挥企业和企业家主观能动性， 破除各类要

素流动壁垒 ， 促进正向激励和优胜劣汰 ；

提升， 就是要提升产业链水平， 注重利用

技术创新和规模效应形成新的竞争优势 ，

加快解决关键核心技术 “卡脖子 ” 问题 ，

培育和发展新的产业集群； 畅通， 就是要

畅通国民经济循环， 形成国内市场和生产

主体、 经济增长和就业扩大、 金融和实体

经济良性循环。 “巩固、 增强、 提升、 畅

通” 八字方针， 是当前和今后一个时期深

化供给侧结构性改革、 推动经济高质量发

展管总的要求， 全党务必认真贯彻落实。

推进供给侧结构性改革，是适应和引领

经济发展新常态的重大创新，是完成我国经

济转型升级的突破口和着力点。坚持以供给

侧结构性改革为主线不动摇，认真贯彻落实

“巩固、增强、提升、畅通”八字方针，不断提

高经济发展质量和效益，我国经济高质量发

展之路就一定会越走越宽广。

（载 12 月 26 日人民日报 新华社北京
12 月 25 日电）

慰问生活困难党员老党员老干部
中组部下发通知，要求元旦春节期间

据新华社北京 12 月 25 日电 中共中央组织部近日下发通

知， 要求各级党组织在元旦春节期间开展走访慰问生活困难党

员、 老党员、 老干部活动， 让党员干部和广大人民群众切身感

受到以习近平同志为核心的党中央的关怀和温暖。

通知提出，各级党委（党组）要全面准确掌握生活困难党员、

老党员、老干部的基本情况，了解他们的思想动态和诉求，深入

基层走访慰问，有针对性地帮助解决实际困难。要加大对基层干

部特别是工作在困难艰苦地区和战斗在脱贫攻坚第一线的干部

关心关爱力度， 对因公殉职或者不幸去世的优秀基层干部家属

重点走访慰问。 要适当扩大走访慰问范围，做好村（社区）老骨

干、因病致贫的特困群众帮扶工作，确有困难的大学生村官、基

层党务工作者也可走访慰问。 中央组织部将从代中央管理的党

费中安排慰问资金，于近期划拨给各省（自治区、直辖市）、有关

部门（系统）党委（工委）组织部，各地区各部门（系统）要尽快落

实配套资金，确保在春节前发给慰问对象，做到专款专用。

通知要求， 各级党委 （党组） 组织人事、 老干部工作部门

要会同有关部门， 对近年来出台的有关提高离休干部医疗待

遇、 提高离休干部生活补贴标准和扩大发放范围、 提高离休干

部护理费标准等政策落实情况进行认真检查， 发现问题及时解

决。 要与有关部门沟通协调， 认真做好新中国成立前入党的农

村老党员和未享受离退休待遇的城镇老党员生活补贴发放工

作， 春节前足额发放到位。

ｗww．whb．ｃｎ

２０18 年 12 月 26 日 星期三 3责任编辑/李征要闻 公告

九万里风鹏正举
———论学习贯彻习近平总书记在庆祝改革开放40周年大会重要讲话

人民日报评论员

历史总是要前进的， 历史从不等待一

切犹豫者、 观望者、 懈怠者、 软弱者。 只

有与历史同步伐、 与时代共命运的人， 才

能赢得光明的未来。

“四十载惊涛拍岸，九万里风鹏正举。 ”

在庆祝改革开放 40 周年大会上， 习近平总

书记饱含激情地回顾 40 年改革开放伟大历

程， 并从中华民族伟大复兴的历史大视野

中， 指出改革开放作为重要法宝、 必由之

路、 关键一招的深远意义， 号召 “将改革

开放进行到底”。 这既是把握历史大势的深

刻洞见， 更是引领时代发展的豪迈宣言。

从历史大势来看， 在近代以来漫长的

历史进程中， 中国人民经历了太多太多的

磨难， 付出了太多太多的牺牲， 进行了太

多太多的拼搏。 “江河之所以能冲开绝壁

夺隘而出， 是因其积聚了千里奔涌、 万壑

归流的洪荒伟力。” 正是 40 年来的改革开

放， 使中国人民在富起来、 强起来的征程

上迈出了决定性的步伐， 让中华民族实现

了从 “赶上时代” 到 “引领时代” 的伟大

跨越。 今天， 中国人民和中华民族在历史

进程中积累的强大能量已经充分爆发出来

了， 为实现中华民族伟大复兴提供了势不

可挡的磅礴力量。 正因如此， 习近平总书

记才把推进改革开放和中国特色社会主义

事业， 与建立中国共产党、 成立中华人民

共和国， 并称为五四运动以来我国发生的

三大历史性事件， 并列为近代以来实现中

华民族伟大复兴的三大里程碑。

从时代发展来看， 世界面临百年未有

之大变局， 这给中华民族伟大复兴带来重

大机遇。 当然也要看到， 世界变局中危和

机同生并存， 克服了危即是机， 失去了机

即是危。 抓住机遇、 迎接挑战， 关键在于

高举新时代改革开放旗帜， 继续全面深化

改革、 全面扩大开放。 40 年来， 我们靠什

么来振奋民心、 统一思想、 凝聚力量？ 靠

什么来激发全体人民的创造精神和创造活

力 ？ 靠什么来实现我国经济社会快速发

展 、 在与资本主义竞争中赢得比较优势 ？

靠的就是改革开放 。 今天 ， 越是环境复

杂， 我们越是要以更坚定的信心、 更有力

的措施， 把改革之路走得更快、 开放之门

开得更大。 正如习近平总书记深刻指出的，

“改革开放已走过千山万水， 但仍需跋山涉

水， 摆在全党全国各族人民面前的使命更

光荣、 任务更艰巨、 挑战更严峻、 工作更

伟大。”

没有改革开放 ， 就没有中国的今天 ；

离开改革开放， 也没有中国的明天。 实现

中华民族伟大复兴 ， 必须合乎时代潮流 、

顺应人民意愿， 勇于改革开放， 让党和人

民的事业始终充满奋勇前进的强大动力 。

从开启新时期到跨入新世纪， 从站上新起

点到进入新时代， 改革开放 40 年来取得的

伟大成就， 不是天上掉下来的， 更不是别

人恩赐施舍的， 而是全党全国各族人民用

勤劳、 智慧、 勇气干出来的。 建成社会主

义现代化强国 ， 实现中华民族伟大复兴 ，

是一场接力跑， 我们要一棒接着一棒跑下

去， 每一代人都要为下一代人跑出一个好

成绩。 今天， 以更大决心、 更大勇气、 更

大力度把改革开放推向深入， 既当改革促

进派， 又当改革实干家， 这正是我们这一

代人的历史使命和无上光荣。

40 年大潮激荡 ， 每一天都是新的起

点。 让我们更加紧密地团结在以习近平同

志为核心的党中央周围， 高举中国特色社

会主义伟大旗帜 ， 不忘初心 ， 牢记使命 ，

将改革开放进行到底， 不断实现人民对美

好生活的向往， 在新时代创造中华民族新

的更大奇迹！ 创造让世界刮目相看的新的

更大奇迹！

（载 12 月 26 日人民日报 新华社北京
12 月 25 日电）

孙春林：为挽危亡艰苦战 埋骨青山是忠魂
孙春林 ，1906 年 5 月出生于山东

省海阳县西小滩村的一个农民家庭 。

1925 年入莱阳中学读书。 1928 年考入

烟台刘珍年部队创办的军官学校政训

队。 1929 年秋加入中国共产党。同年奉

党组织派遣，任海阳县司马区保卫团大

队长。 1931 年任莱阳县鲍村民团军事

教官。 1933 年秋任莱阳县四区区队教

练。不久，因叛徒出卖，遭到国民党当局

通缉追捕，被迫到旅顺、沈阳、珲春、北

京等地从事党的地下工作。

1936 年冬， 孙春林考入阎锡山在

太原创办的军官学校。 毕业后，被分配

到山西省崞县国民党军官教导团第八

团任政训员。 1937 年去延安中国抗日

军事政治大学学习。

1938 年，孙春林回到胶东半岛，任

中共南海特委独立团团长。 1940 年任

八路军五支队警卫营 1 营营长。率领部

队先后攻克邱堡、 北寺口等日伪据点，

扩大了抗日根据地。 1940 年冬，任北海

军分区指挥部指挥。在主力部队调赴东

海区的情况下，着手建立和发展武装队

伍，深入群众进行调查研究，动员群众

参军参战。在一个月里，组建了独立团，

整顿了北海专区 5 个县大队。

1941 年夏， 孙春林任南海军分区

司令员。当时南海地区日伪势力比较强

大，对抗日根据地构成严重威胁。 面对

艰难局势，孙春林同广大指导员同甘共

苦，发动群众，扩建武装，带领部队拔据

点、扫顽匪，取得很大成效。

1941 年 8 月， 孙春林带领部队转

移到莱西县榛子沟村时， 因为叛徒告

密，被日伪军包围。 面对数倍于己的敌

军，孙春林镇定指挥，在转移阵地时不

幸中弹，英勇牺牲，时年 35 岁。

1987 年， 莱西市人民政府修建了

“孙春林烈士纪念碑”。 2014 年 8 月 29

日，孙春林被列入民政部公布的第一批

著名抗日英烈和英雄群体名录。

新华社记者 苏万明
（据新华社青岛 12 月 25 日电）

位于河南省长垣县境内的黄河湿地， 是候鸟重要的中转地和栖息地。 每年在此停留、 栖息的候鸟达十余万只。

图为昨日在河南省长垣县境内的黄河湿地拍摄的大雁。 新华社记者 冯大鹏摄